ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ
СҮТ-ХӨЛ КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫ
ДОКТААЛ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СУТ-ХОЛЬСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» августа  2016 г.                  с. Суг-Аксы                                № 513-п

 О внесении изменений и дополнений в состав административной комиссии муниципального района   «Сут-Хольский  кожуун Республики Тыва», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Сут-Хольский  кожуун Республики Тыва» от 23.08.2012 г. № 432

          В  целях реализации Закона  Республики Тыва  от 29 июня 2006 года  № 1885  ВХ-1 «Об административных комиссиях в  Республике Тыва», администрация Сут-Хольского кожууна  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исключить из состава  административной комиссии муниципального района «Сут-Хольский  кожуун Республики Тыва» Иргита Александра Чыдам-ооловича, Куулар Айгуль Владимировну, Ховалыга Мергена Хулер-ооловича.
1. Дополнить состав административной комиссии муниципального района «Сут-Хольский кожуун Республики Тыва» заместителем председателя по жизнеобеспечению – руководителем сельского поселения сумона Суг-Аксынский Монгуш Аликом Кертик-ооловичем, начальником Пожарной части №-12 по охране Сут-Хольского района Монгуш Буяном Геннадьевичем, начальником ПП № 2 МО МВД РТ «Дзун-Хемчикский» Кужугет Михаилом Мукайлыевичем, и. о. ответственного секретаря административной комиссии Тюлюш Аленой Константиновной.
1. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя председателя администрации по профилактике правонарушений – начальника отдела ЕДДС Бызытпаа О.Ю.

Председатель  администрации
муниципального района
«Сут-Хольский кожуун  Республики Тыва»                                      Д.Б. Ондар
[bookmark: _GoBack]        УТВЕРЖДЕН
                                                                                                    постановлением администрации
        муниципального района
                                                                                                               Сут-Хольский кожуун РТ
                                                                                  от «22»  августа 2016 г. № 513-п

Состав
Административной комиссии муниципального района
«Сут-Хольский кожуун Республики Тыва»

1. Бызытпаа  Орлан  Юрьевич – заместитель председателя администрации кожууна по профилактике правонарушений – начальник отдела ЕДДС, председатель комиссии.
2. Монгуш Алик Кертик-оолович - заместитель  председателя  администрации по жизнеобеспечению – руководитель сумона Суг-Аксынский, заместитель председателя комиссии.
3. Тюлюш Алена Константиновна – и. о. ответственного секретаря административной комиссии.

Члены комиссии:

4. Монгуш Чойганмаа Болатовна – начальник отдела по земельным и имущественным отношениям администрации кожууна. (по согласованию).

5. Кужугет Михаил Мукайлыевич – начальник ПП №2 (Дислокация с.Сут-Холь) МО МВД РТ «Дзун-Хемчикский». (по согласованию).

6. Монгуш Кара-оол  Викторович – начальник филиала по Сут-Хольскому району ФКУ УИИН УФСИН РФ по РТ. (по согласованию)

7. Монгуш Буян Геннадьевич – начальник Пожарной части №-12 по охране Сут-Хольского района
(по согласованию).

image1.png
cYT-xen
KOXYyYH